1

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	23  августа 2018 года
	№
	271
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 12 декабря 2014 года № 617

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации и Чукотсого автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 12 декабря 2014 года № 617 «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания поставщиками социальных услуг в Чукотском автономном округе» следующие изменения:

1) пункт 5.1 раздела 5 «Требования к деятельности поставщика социальных услуг при предоставлении социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания» дополнить подпунктом «м» следующего содержания:
«м) составлять индивидуальную программу предоставления социальных услуг гражданам, проживающим на территории Чукотского автономного округа, с соблюдением сроков, предусмотренных Федеральным законом.»;
2) в разделе 6 «Перечень документов, необходимых для предоставления социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания»:

в пункте 6.4 слова «осуществляется уполномоченным органом» заменить словами «осуществляется Отделами социальной поддержки населения Управления социальной поддержки населения Департамента социальной политики Чукотского автономного округа»;
пункт 6.7 изложить в следующей редакции:

«6.7. В случае принятия решения о признании гражданина нуждающимся в предоставлении социальных услуг организации социального обслуживания, находящиеся в ведении уполномоченного органа, в течение                  10 рабочих дней со дня подачи заявления составляют индивидуальную программу предоставления социальных услуг по форме, утвержденной Приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 10 ноября 2014 года № 874н «О примерной форме договора о предоставлении социальных услуг, а также о форме индивидуальной программы предоставления социальных услуг» (далее – Приказ Минтруда                    от 10.11.2014 № 874н).»;
3) в разделе 8 «Порядок приема граждан в организации социального обслуживания»:
пункт 8.3 дополнить словами «и составления индивидуальной программы предоставления социальных услуг по форме, утвержденной Приказом Минтруда от 10.11.2014 № 874н»;
пункт 8.8 дополнить словами «по форме, утвержденной Приказом Минтруда от 10.11.2014 № 874н».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (Подлесный Е.В.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин